
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 975  del 30/06/2025
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e

indeterminato di Dirigente Medico di Igiene e Medicina Preventiva, per le esigenze del

D.A.I. di Sanita` Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell`A.O.U. ``Federico

II`` - II Scorrimento di graduatoria - Esecutivita` immediata   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato

di Dirigente Medico di Igiene e Medicina Preventiva, per le esigenze del D.A.I. di Sanita` Pubblica,

Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell`A.O.U. ``Federico II`` - II Scorrimento di graduatoria -

Esecutivita` immediata     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che, con Deliberazioni del Direttore Generale n.1319 del 29/11/2023 e n.1436 del 19/12/2023, è stato 

indetto un Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e  

indeterminato di Dirigente Medico di Igiene e Medicina Preventiva, per le esigenze del D.A.I. di  

Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell’A.O.U. “Federico II”;

che, con Deliberazione n.1201 del 08/08/2024, sono stati approvati gli atti del Concorso in parola,  

nonché la graduatoria di merito ed è stata autorizzata, altresì, l’immissione in servizio del vincitore,  

collocato al 1° posto della graduatoria di merito Specializzandi:

che, con Deliberazione n. 1270 del 10/09/2024, è stato autorizzato lo scorrimento della graduatoria 

succitata ed è stata autorizzata altresì, la stipula di contratto con il dott. Michelangelo Mercogliano, 

collocato al 2° posto della graduatoria in parola;

Considerato che  il  D.A.I.  di  Sanità  Pubblica,  Farmacoutilizzazione  e  Dermatologia  di  questa  A.O.U.,  e,  in 

particolare, l’UOC Organizzazione dei Servizi Sanitari versa in situazioni di notevole difficoltà a 

causa della carenza in organico di specialisti in Igiene e alla luce della riorganizzazione aziendale in 

atto, propedeutica all’adozione del nuovo Atto Aziendale;

Visti il  PTFP 2023/2025 adottato in via definitiva con Deliberazione del  Direttore  Generale n.772 del 

26/05/2025;

la nota prot. n.27628 del 05/05/2025 e la successiva nota prot. n.32129 del 23/05/2025 relative alla  

richiesta di  incremento  del  tetto  di  spesa formulata  alla Direzione Generale  per  la  Tutela della  

Salute e il Coordinamento del SSR;

l’ulteriore comunicazione alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e del Coordinamento 

del SSR con la quale sono stati trasmessi i prospetti riportanti il PTFP 2024/2026 e, in particolare, le 

elaborazioni che tengono conto dell’incremento del tetto di spesa già richiesto, con le succitate note,  

che consente l’assunzione di cui al presente provvedimento;  

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

POS. NOMINATIVO

1 DEL SORBO SIMONA

2 MERCOGLIANO MICHELANGELO

3 BELLOPEDE SALVATORE

4 IODICE SABRINA

5 SORRENTINO MICHELE

6 MONZANI MARCO

7 GRANATA RAFFAELE

8 ADAMO MAURO

9 CORVINO RAFFAELE

10 MAZIA GIUSEPPE

11 MESSINEO GIUSEPPE

12 IOCCO MATTEO

13 FERRARO ANTONIA

14 FABBIO MICAELA

15 PARISI ANTONIO

16 GALLINORO VERONICA

17 DE PAOLA ROSANNA



Preso atto delle indicazioni della Direzione Aziendale a procedere allo scorrimento della graduatoria di merito 
in parola per il reclutamento di n. 2 unità;

Ritenuto per quanto sopra esposto, di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito del Concorso in  
parola, per la successiva costituzione del rapporto di lavoro attraverso stipula di contratto a tempo 
determinato, ai sensi di quanto disposto dall’art. 1 comma 548 bis della Legge 145/2018, con i primi 
due candidati  utilmente  collocati  nella  graduatoria  di  merito  Specializzandi  che accetteranno la 
sottoscrizione del suddetto contratto, a partire dal 3° posto in graduatoria, riservandosi di scorrere la 
stessa in caso di rinuncia da parte di uno o più candidati.; 

di precisare che la data delle immissioni in servizio, stabilita nel contratto individuale di lavoro, sarà 
definita successivamente all’accoglimento della richiesta di incremento del tetto di spesa e, quindi,  
in coerenza con il PTFP 2024/2026 elaborato alla luce dell’incremento stesso;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  
legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  
quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e  ss.mm.ii.  e  che  lo  stesso  trova  rispondenza  nel 
documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  
segue:

1) È autorizzato lo scorrimento – di n. 2 unità - della graduatoria di merito del Concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Dirigente Medico di  
Igiene e Medicina Preventiva, per le esigenze del D.A.I. di Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione e 
Dermatologia dell’A.O.U. “Federico II”.

2) È autorizzata la stipula di contratto di lavoro individuale a tempo determinato,  così come disposto 
dall’art. 1 comma 548 bis della L. 145/2018 e s.m.i.,  con  i primi candidati utilmente collocati nella 
graduatoria di merito Specializzandi che accetteranno la sottoscrizione del suddetto contratto, a partire 
dal 3° posto in graduatoria, riservandosi di scorrere la stessa in caso di rinuncia da parte di uno o più  
candidati.

3) La sede di assegnazione del contratto in parola sarà indicata sul contratto stesso.

4) Si precisa che la data delle immissioni in servizio sarà definita successivamente all’accoglimento della 
richiesta di incremento del tetto di spesa e, quindi, in coerenza con il PTFP 2024/2026 elaborato alla  
luce dell’incremento stesso.

5) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

6) La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva.

Il Funzionario Amministrativo
Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane
Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  
competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 
servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 
ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) È autorizzato lo scorrimento  – di n. 2 unità - della graduatoria di merito del Concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Dirigente Medico di  
Igiene e Medicina Preventiva, per le esigenze del D.A.I. di Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione e 
Dermatologia dell’A.O.U. “Federico II”.

2) È autorizzata la stipula di contratto di lavoro individuale a tempo determinato,  così come disposto 
dall’art. 1 comma 548 bis della L. 145/2018 e s.m.i.,  con  i primi candidati utilmente collocati nella 
graduatoria di merito Specializzandi che accetteranno la sottoscrizione del suddetto contratto, a partire 
dal 3° posto in graduatoria, riservandosi di scorrere la stessa in caso di rinuncia da parte di uno o più  
candidati.

3) La sede di assegnazione del contratto in parola sarà indicata sul contratto stesso.

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



4) Si precisa che la data delle immissioni in servizio sarà definita successivamente all’accoglimento della 

richiesta di incremento del tetto di spesa e, quindi, in coerenza con il PTFP 2024/2026 elaborato alla  

luce dell’incremento stesso.

5) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

6) La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno

e indeterminato di Dirigente Medico di Igiene e Medicina Preventiva, per le

esigenze del D.A.I. di Sanita` Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia

dell`A.O.U. ``Federico II`` - II Scorrimento di graduatoria - Esecutivita` immediata   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno bil. 2025

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 975  del 30/06/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e

indeterminato di Dirigente Medico di Igiene e Medicina Preventiva, per le esigenze del
D.A.I. di Sanita` Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell`A.O.U. ``Federico
II`` - II Scorrimento di graduatoria - Esecutivita` immediata   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
30/06/2025

E’ divenuta esecutiva il 30/06/2025

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Napolano Nicola -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-06-30T11:39:39+0200
	Riccardo Califano




